L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Dezembro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2021

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolve
HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo
nº 002303/2021, do procedimento licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 034/2021,
tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,
para futura e eventual aquisição de materiais didáticos
com a finalidade de garantir a plena realização das
atividades de aprendizado nas unidades escolares,
em favor das empresas AGNES COMERCIAL LTDA
ME, inscrita no CNPJ nº 03.450.477/0001-67, os
itens nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,
90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102,
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120,
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129,
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138,
139, 140 e 141, no valor total de R$ 112.349,10
(cento e doze mil, trezentos e quarenta e nove
reais e dez centavos), CASTELAN MÓVEIS E ELE-
TRODOMÉSTICOS EIRELLI, inscrita no CNPJ nº
08.849.621/0001-56, o item nº 95, no valor total
de R$ 67.724,00 (sessenta e sete mil, setecentos
e vinte e quatro reais).

Vila Pavão/ES, 21/12/2021.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 769844

Câmaras

Ibiraçu

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 001/2021

Contratante: Câmara Municipal De Ibiraçu.
Contratada: J.E. DE SOUZA CONSTRUÇÕES ME - CNPJ
nº 29.567.652/0001-94. - Cláusula 1ª - Constitui
objeto do presente termo aditivo o acréscimo dos
serviços previstos no originário Contrato Administra-
tivo n.º 011/202, no importe total de R$ 4.035,16,
decorrente dos serviços extras/complementares não
suficientemente previstos na planilha originária e iden-
tificados na planilha orçamentária anexa (replanilha-
mento), que integra o presente Aditivo para todos
os fins e efeitos legais, passando o valor total do
Contrato a ser de R$ 14.197,98 Cláusula Segunda: Da
Dotação Orçamentária: ...001001.0103100013.001 -
Reforma, Equipamento e Ampliação das Instalações da
Câmara Municipal de Ibiraçu 44905100000 - Obras e
Instalações. Cláusula Terceira: Das Demais Cláusulas-
2.1 - Permanecem inalteradas e em plena vigência as
demais cláusulas e disposições do contrato originário,
inclusive e especialmente em relação à sua vigência.
Ibiraçu-ES, 21 de dezembro de 2021. Valéria dos
Santos Rosalém - Presidente

Protocolo 770164

Muqui

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

A Câmara Municipal de Muqui, Estado do Espírito Santo,
com sede à Rua Satyro França, 95 - Centro Muqui/ES,
comunica aos interessados que realizará Licitação nº
003/2021 - Pregão Presencial, objetivando a aquisição
de combustível (gasolina comum), óleo lubrificante se-
missintético e filtro de óleo para veículo Renault Logan
1.6, nos termos deste Edital; no dia 31/12/2021, às
9:30 horas, na Sede da Câmara Municipal. Cópias
do Edital poderão ser obtidas através do site: www.
camaramuqui.es.gov.br, no link: (Editais).

Muqui/ES, 20 de dezembro de 2021.

MAURO RIBEIRO SCHIAVO
Pregoeiro

Protocolo 769710

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - PROCESSO
Nº 000673/2021
A Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior
do Município de Linhares (Fundação Faceli), torna
público que realizará às 09 horas, do dia 04 de
janeiro de 2022, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo menor preço GLOBAL, visando a
contratação de empresa especializada em tecnologia
da informação para cessão de direito de uso dos
sistemas integrados de gestão de recursos humanos
e folha de pagamento, compras, licitações e contratos,
almoxarifado, controle de bens patrimoniais, gestão
de protocolo e processos, portal da transparência, e,
contracheque web. O inteiro teor do Edital poderá ser
consultado através do endereço eletrônico www.funda-
caofaceli.edu.br. Linhares/ES, 21/12/2021.  Robson
Guimaraes do Valle - Presidente da Fundação Faceli

Protocolo 769663

Fundo Municipal de Saúde de Apiacá

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005/2021-FMS
Proc. nº 2232/2021

Cód. CidadES nº
2021.008E0500001.01.0003

Objeto: AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA
INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE; Contrato FMS Nº 041/2021; Contratada:
Eurotech Tecnologia Ltda (CNPJ nº 39.496.569/0002-
06); Valor: R$ 41.440,00; Vigência: de 21/12/21 até
21/12/22;

Apiacá-ES, 21/12/2021.
Dra. Flávia Basílio Zanardi

Gestora do FMS
Protocolo 770209

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 21 de Dezembro de 2021 às 22:36:30 Código de Autenticação: ad858578